C. XXXII. *Proprio spoliuntur honore qui contra pacem ecclesiæ nituntur.*

Item Liberius Papa in ep. ad Athanasium³⁰¹.

Qui contra ecclesiæ pacem sunt, si dignitatem

NOTATIONES CORRECTORUM.

^v Odisse : Ante hæc verba apud B. Hieronymum D et Ivonem antecedit c. Odit. supra 1, q. 4.

C. XXX. ^w Officii : Sic est emendatum ex plerisque vetustis. Antea legebatur : *sacrificii*.

QUÆST. I. C. XXVIII. ²⁷⁰ agnoscimus Edd. coll. o. — Ivo. ²⁷¹ Sed et : Ed. Bas. ²⁷² hæc — eorum : ap. Iv. non leg. ²⁷³ abest ab eod. — Num non : Edd. coll. o. ²⁷⁴ cf. Marc. c. 12. = C. XXIX. ²⁷⁵ Rom. c. 1, v. 17. ²⁷⁶ Rom. c. 13, v. 10. ²⁷⁷ add. : hæretici : Edd. coll. o. ²⁷⁸ add. : catholica : ead. pr. Lugd. I. = C. XXX. ²⁷⁹ scr. A 1415. — Aus. l. 12, c. 52. Polyc. l. 7, t. 5. — cf. C. 1, q. 1, c. 75. ²⁸⁰ desisterent : Aus. — discesserunt : Ed. Bas. — desiterint : Edd. rell. = C. XXXI. — ita Edd. coll. o. ²⁸¹ scr. A. 255. — Aus. l. 12, c. 41. Polyc. l. 7, t. 5. ²⁸² Dicimus : orig. — Ed. Arg. ²⁸³ post : Edd. coll. o. ²⁸⁴ ut qui : ead. ²⁸⁵ cf. C. 7, qu. 1, c. 9. ²⁸⁶ cf. C. 1, qu. 1, c. 70. ²⁸⁷ Num. c. 16, v. 26. ²⁸⁸ de : Edd. coll. o. ²⁸⁹ eorum : ead. ²⁹⁰ add. : qui : ead. ²⁹¹ pia comm. : Ed. Bas. ²⁹² Os. c. 9, v. 4. ²⁹³ et omni. : Edd. coll. o. ²⁹⁴ et omni. : Ed. Bas. ²⁹⁵ add. : suis : Edd. coll. o. ²⁹⁶ conjugii : Ed. I. Nor. Ven. I, II. ²⁹⁷ peccatis : Edd. coll. o. ²⁹⁸ abest ab orig. ²⁹⁹ non est : Edd. coll. o. ³⁰⁰ constat : ead. = C. XXXII. ³⁰¹ Caput Pseudoisidori, cf. conc. Later. sub Martino c. 4. — Aus. l. 5, c. 65 (69).

aut cingulum militiæ ²⁰³ habeant ²⁰³, nudentur eis. A Si autem sunt privati, siquidem nobiles existunt ²⁰⁴, suarum substantiarum proscriptionem patiantur; si autem ignobiles, non solum in corpore verberentur, sed exsilio perpetuo castigentur.

C. XXXIII. *Non consecrat, nec consecratur in schismate constitutus episcopus.*

Item Pelagius Papa ²⁰⁵.

Pudenda, ut ita dicam, rapina in divisione est non consecratus, sed exsecratus episcopus. Si enim ipsum nomen consecrationis rationabili ac vivaci intellectu discutimus, is, qui cum universali detrectat consecrari ecclesia, consecratus dici vel esse nulla ratione poterit. Consecrare enim est simul sacrare. Sed ab ecclesiæ visceribus divisus et ab apostolicis sedibus separatus exsecrat ipse potius, et non consecrat. Jure ergo exsecratus tantum, non consecratus poterit dici, quem simul sacrare in unitate conjunctis membris non agnoscit ecclesia. Videamus tamen, utrum vel ipsarum consuetudinem partium in sua ordinatione ²⁰⁶ conservaverint ²⁰⁷. Nempe is ²⁰⁸ mos antiquus fuit, ut, quia pro longinquitate vel difficultate itineris ab Apostolico onerosum illis fuerat ordinari, ipsi se invicem Mediolanensis et Aquileiensis ordinare episcopi debuissent, ita tamen, ut in ea civitate, in qua erat ordinandus episcopus, alterius civitatis pontifex occurrere debuisset, ut ²⁰⁹ et ordinandi electio a præsentis ordinarore ex consensu universalis, cui præficiendus erat, ecclesiæ melius ac facilius potuisset agnosci, et in sua qui ad episcopatum provehendus erat, nec tamen ordinatori suo subdendus fuerat, ordinaretur ²¹⁰ ecclesia ²¹¹. Etenim quum, sicut diximus ecclesia una sit, cui in Canticis Cantorum dicitur ²¹²: *Una est columba mea*, nullam aliam esse constat, nisi quæ in apostolica est radice fundata, a quibus ipsam fidem ²¹³ in universo propagatam ²¹⁴ orbe ²¹⁵ non potest dubitari. Quod vobis ²¹⁶, licet notissimum omnino sit, beati tamen Augustini testimonio comprobemus. Audite, quid in quodam opere suo præclarissimus doctor dicat ecclesiæ. Ait enim ²¹⁷: *Quod si nullo modo recte dici potest ecclesia, in qua schisma est, restat, ut, quoniam ecclesia nulla esse non potest, ea sit, quam in ²¹⁸ sedis apostolicæ per successiones episcoporum radice constitutam, nullo-*